HILO  MACIZO  MIG/MAG  |  ACERO  AL  CARBONO
CARBOFIL 1 GOLD-ES-19/03/24
www.lincolnelectric.es                                                                        2024-03-19 17:17:27
CARBOFIL 1 GOLD
CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
• Excepcional estabilidad del arco, mínimas proyecciones y
aspecto suave del cordón
• Baja presencia de silicatos

0.08 1.4 0.9 ≤0.025 ≤0.025
PROPIEDADES MECÁNICAS, TÍPICAS, METAL DEPOSITADO
Gas protección Condición* Límite elástico Resistencia a la
tracción Alargamiento Impacto ISO-V (J)
(MPa) (MPa) (%) +20°C -20°C -40°C
Valores
típicos M21 AW ≥420 500-640 ≥24 ≥90 ≥70 ≥47
C1 AW ≥420 500-640 ≥22 ≥70 ≥47
* AW = Recién soldado
DIÁMETROS/EMPAQUETADO
Diámetro del hilo Empaquetado Peso Referencia del◛producto(mm) (kg)
0.8
BOBINA (B300) 16.0 G08K016P6E11
BIDÓN 300.0 G08D300E6E11
1.0
BOBINA (S300) 15.0 G10P015P6E11
BOBINA (B300) 16.0 G10K016P6E11
BOBINA (BS300) 16.0 G10L016P6E11,
G10L016PSE11
BIDÓN 300.0 G10D300E6E11
1.2
BOBINA (B300) 16.0 G12K016P6E11
BOBINA (BS300) 16.0 G12L016P6E11
BIDÓN 300.0 G12D300E6E11
BIDÓN 600.0 G12D600E6Z11
1.32 BOBINA (BS300) 16.0 G13L016PSE11
1.6 BOBINA (B300) 16.0 G16K016P6E11
HILO  MACIZO  MIG/MAG  |  ACERO  AL  CARBONO